ga y transporte de productos a vertedero.

Veintinueve euros con no-
venta y seis cents. 29,96

7  m3 Demolición de obra de fábrica con compresor y marti-
llo manual de cualquier tipo, dimensión y profundidad,
incluso carga y transporte de productos a vertedero.

Ciento sesenta y tres euros
con veintiséis cents. 163,26

8  ud Demolición de sumidero, incluyendo arqueta y conduc-
to, carga y transporte de productos a vetedero o acopio,
así como terraplenado del hueco resultante.

Cien euros con treinta y
dos cents. 100,32

9  m2 Fresado mecánico de pavimento de mezcla bituminosa

[...]

terminación.

Ochenta y siete euros con
ochenta y un cents. 87,81

23  ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro
existente de 60 cm de diámetro, incluso demoliciones,
obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejunta-
do y terminación.

Ciento quince euros. 115,00

24  ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro
existente de 80 cm de diámetro, o dimensiones rectán-
gulares con lados entre 61 y 100 cm., incluso demoli-
ciones, obras de tierra, elementos metálicos auxiliares,
rejuntado y terminación.

[...]

70,93

26 ud Adaptación a la rasante definitiva de tapa de registro
existente de dimensiones rectángulares con lados com-
prendidos entre 61 y 100 cm., incluso demoliciones,
obras de tierra, elementos metálicos auxiliares, rejunta-
do y terminación.

Ciento treinta y tres euros
con diecinueve cents. 133,19

27 ud Levante y posterior colocación a la rasante definitiva
de protección plástica de carril bici, tipo "cucaracha" o
"armadillo", incluso desmontaje, taladrado posterior,
tornillería y terminación.

Veintiún euros con setenta
y cinco cents. 21,75

[...]

puesto por arqueta "in situ" de 425 x 265 ó 400 x 260
mm. de dimensiones mínimas interiores más rejilla y
marco de fundición dúctil, incluso obras de tierra y
fábrica, demoliciones, agotamientos y demás obra com-
plementaria de conexión a pozo de registro.

Doscientos veinticuatro
euros con sesenta cents. 224,60

34  ml Acometida al alcantarillado de sumidero con tubería de
P.V.C., color teja, DN-200 y 4,9 mm. de espesor en-
vuelta en prisma de hormigón HNE-15 de 45 x 45 cm.,
incluso obras de tierra y fábrica, totalmente terminada.

Noventa euros con veinti-

[...]

56  ud Ensayo de resistencia a compresión de una serie de tres
probetas de mezcla de grava-cemento a los siete días.
(NLT 305-310)

Ciento cincuenta y ocho
euros con noventa y tres
cents. 158,93

57  ud Ensayo de resistencia a flexión de pref. hormigón (bor-
dillos, baldosas,etc)

Doscientos veintiocho eu-
ros con nueve cents. 228,09

58  ud Análisis de contenido en betún. (UNE EN 12697-1)
Sesenta y siete euros con
cincuenta y tres cents. 67,53

59  ud Análisis granulométrico de áridos extraidos de mezcla
bituminosa. (UNE EN 12697-2)

Cincuenta y tres euros con
setenta y dos cents.